
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ» 

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН» 

 

678901 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9  тел. (41145) 3-16-63 

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru; сайт: http://departamentar.ucoz.ru 

 

 01.12.2020 г.                                           ПРИКАЗ                                            01-07/445 

                                                                          

                                                              г.Алдан 

                       

 

О  проведении практического тура муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по физкультуре 

 

 

 На основании  приказа МКУ «Департамент образования» №01-07/424 от 17.11.2020 г., Методических 

рекомендаций по проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

физической культуре в 2020/2021 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести практический этап муниципального тура Всероссийской олимпиады школьников по 

физической культуре 05.12.2020 г. с 9.00 ч. на базе МБОУ «СОШ №6» г.Томмот, МБОУ «СОШ № 4 

п.Нижний Куранах», МКУ ДО «ДЮСШ г.Алдан» 

2. Назначить  Мясникову Ю.И., главного специалиста МКУ «Департамент образования», Ковальского 

А.И., методиста МКУ ДО «ДЮСШ г.Алдан»,  ответственными за проведение практического этапа 

муниципального тура Всероссийской олимпиады школьников по физической культуре. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций:  

1.1.Обеспечить участие учащихся 9 – 11 классов (1 девочка и 1 мальчик от параллели, всего 6 

участников от школы)  в практическом этапе муниципального тура Всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре по графику (только для школ г.Алдан): 1 группа с 9.00 ч. СОШ № 

5,9,Гимназия г.Алдан; 2 группа с 11.00 ч. СОШ №1,10,УИОП; 3 группа с 13.00 ч. СОШ № 2, Алданский 

лицей. Расписание для участников г.Томмот, п.Нижний Куранах согласовывается на местах. 

1.2.Назначить ответственного за жизнь и здоровье детей на время участия в олимпиаде. 

1.3.Обеспечить доставку детей до места проведения олимпиады и обратно. 

1.4. Провести с учащимися инструктаж по ОБЖ, ТБ и этическим нормам. 

4. Руководителям МБОУ «СОШ №6» г.Томмот (Мулдуянову Г.С.), МБОУ «СОШ № 4 п.Нижний 

Куранах» (Мухиной Л.В.), МКУ ДО «ДЮСШ г.Алдан» (Киселёву А.Ю.): 

4.1.Создать условия согласно требованиям Роспотребнадзора в условиях пандемии для проведения 

практического этапа муниципального тура Всероссийской олимпиады школьников по физической 

культуре. 

4.2.Обеспечить необходимое материально-техническое оборудование для выполнения практического 

тура согласно Методическим рекомендациям п.7 

4.3. Обеспечить видеосъѐмку поэтапного прохождения практического тура. 

4.4. Шитиковой Л.Ю., руководителю МБОУ «СОШ № 9 г.Алдан» оказать содействие по организации 

видеосъѐмки в г.Алдан. 

5.Утвердить состав комиссии по проведению практического тура муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по физической культуре: 

 Ковальский А.И., методист ДЮСШ г.Алдан, председатель 

 Жукова Е.А., учитель СОШ № 1 г.Алдан 

 Туркова Э.Ф., учитель СОШ № 1 г.Алдан 

 Шушеньков С.А., учитель СОШ № 1 г.Алдан 

 Гордеев  О.В., учитель СОШ № 2 г.Алдан 

 Баязитов Р.Р., учитель СОШ № 2 г.Алдан 

 Бузов С.Г., учитель СОШ № 9 г.Алдан 

 Корнев Н.В., учитель Гимназии г.Алдан 

 Пешков А.В., учитель Алданского лицея 

 Изотенко М.Е., тренер ДЮСШ г.Алдан 

 Гарифуллина М.А., заместитель директора ДЮСШ г.Алдан 

http://departamentar.ucoz.ru/


 Згонникова Г.С., тренер ДЮСШ г.Алдан 

 Поляничко А.В., учитель Гимназии п.Нижний Куранах, председатель 

 Экстин А.В., учитель Гимназии п.Нижний Куранах 

 Дмитриев А.Г., учитель СОШ № 4 п.Нижний Куранах 

 Бондарчук С.В., учитель СОШ № 8 г.Томмот 

 Артѐмов О.В., учитель СОШ № 6 г.Томмот,  

 Карпов А.А., учитель СОШ № 23 г.Томмот 

 Гринь  И.А., учитель СОШ № 36 г.Томмот, председатель 

6. Председателям комиссий загрузить итоговый протокол  практического тура муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по физической культуре до 07.12 2020 г.  на гугл- диск  в папку 

«Физическая культура». 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

            

 

 И.о. начальника МКУ «Департамент образования»                               О.Б.Чмирь 

 

С приказом ознакомлен (а)   ___________               _____________________  

                                                   (подпись)                     (расшифровка подписи)  

 

Дата «_______»   _____________________ 20 __  г.                                                           

 

 

 


